
gültig ab 01. Januar 2026

Tarifblatt FO | Natur mobil

II. Vertragslaufzeit

Fest für ein Jahr (ab Lieferbeginn)

III. Vertragsverlängerung

Automatische Vertragsverlängerung auf unbestimmte Zeit

VI. Dauer der Kündigungsfrist zum Laufzeitende

1 Monat

V. Preisänderungen

Allgemeine Preisanpassungsregelung

IV. Sonstige Preise

Siehe  „Preisblatt Kostenpauschalen und sonstige Entgelte des Netzbetreibers“, veröffentlicht auf der Homepage

VII. Energiemix der Stadtwerke Forchheim GmbH für das Bezugsjahr 2024 (Stromkennzeichnung gemäß § 42 EnWG)

1Die Nettopreise verstehen sich inklusive Messstellenbetrieb, Netzentgelte, Umlage §17f Abs. 5 EnWG, Stromsteuer, Konzessionsabgabe, Aufschlag §26 
KWKG, Aufschlag für besondere Netznutzung (§19). Bruttopreise sind Endpreise inkl. der aktuell geltenden gesetzlichen Mehrwertsteuer.
* Hochtarifzeit: Montag bis Freitag jeweils 06:00 Uhr bis 22:00 Uhr Niedertarifzeit: Alle übrigen Zeiten sowie an gesetzlichen Feiertagen

 (Stromkennzeichnung gemäß § 42 EnWG)

Stand: 01.07.2025

Energieträger

Kernenergie 0,4% 0,0% 0,3% 0,0%
Kohle 36,7% 0,0% 28,0% 22,8%
Erdgas 24,2% 0,0% 18,4% 13,4%
Sonstige fossile Energieträger 2,1% 0,0% 1,6% 1,5%
Erneuerbare Energien, gefördert nach dem EEG 0,0% 49,1% 50,9% 50,9%

36,6% 50,9% 0,7% 11,4%

Umweltauswirkungen

CO2-Emissionen 473 g/kWh 0 g/kWh 360 g/kWh 298 g/kWh
Radioaktiver Abfall 0,0000 g/kWh 0,0000 g/kWh 0,0000 g/kWh 0,0000 g/kWh

1) Quelle: BDEW, Stand: 02.07.2025
2) Dieser Energiemix gilt für folgende Produkte: FO|Natur und individuelle Grünstromprodukte

Lieferland der Herkunftsnachweise
Deutschland
Schweden
Norwegen
Spanien
Angabe der Lieferländer der Herkunftsnachweise gem. § 42 Abs. 1 Nr. 3 EnWG

Energiemix der Stadtwerke Forchheim GmbH für das Bezugsjahr 2024

Stadtwerke Forchheim GmbH
gesamt

(ohne EEG-Umlage)
Stadtwerke Forchheim GmbH

Grünstromprodukte 2)
Stadtwerke Forchheim GmbH

ohne Grünstromprodukte

Anteil Anteil

Deutschland 1)

Erneuerbare Energien mit Herkunftsnachweisen, 
nicht gefördert nach dem EEG
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I. Preise bei Vertragsbeginn1

Eintarifmessung Doppeltarifmessung

netto brutto netto brutto

Arbeitspreis (je kWh) 28,80 ct 34,27 ct Arbeitspreis (je kWh)

Hochtarifzeit (HT)* 30,70 ct 36,53 ct

Niedertarifzeit (NT)* 25,65 ct 30,53 ct

Grundpreis (pro Jahr) 100,59 € 119,70 € Grundpreis (pro Jahr) 109,92 € 130,80 €


